



Tiedekunta/Osasto – Fakultet/Sektion – Faculty Biotieteellinen tiedekunta		Laitos – Institution – Department Bio- ja ympäristötieteiden laitos	
Tekijä – Författare – Author Sanni Valkeapää			
Työn nimi – Arbetets titel – Title Matkalla kohti monimuotoista metsäluontoa – Metsien suojeluun osallistuneiden kertomuksia			
Oppiaine – Läroämne – Subject Ympäristönsuojelutiede			
Työn laji – Arbetets art – Level Pro gradu -tutkielma	Aika – Datum – Month and year Huhtikuu 2010	Sivumäärä – Sidoantal – Number of pages s. 72	
Tiivistelmä – Referat – Abstract <p>Tutkimuksen tarkoituksena on selvittää millaisia kokemuksia metsien suojelusta eri toimijoilla on vuosien varrelta, millaisia muutoksia on tapahtunut, millaista yhteistyötä on tehty ja millaiset ovat tulevaisuuden näkymät. Aluksi tarkastelen metsien suojelun historiaa, metsäarvoja, metsien suojelun tämänhetkistä tilaa ja tulevaisuuden uhkia ja mahdollisuuksia kirjallisuuden ja aiempien tutkimusten pohjalta. Varsinainen tutkimus pohjautuu haastattelemiini henkilöiden omakohtaisiin kokemuksiin metsien suojelusta.</p> <p>Haastattelin 15 metsien suojelussa mukana ollutta henkilöä. Haastateltavien valinnassa käytin lumipallo-otantaa, jossa eri ihmiset suosittelevat haastateltava ehdokkaita ja näiden ehdotusten pohjalta valitsin haastateltavat siten, että he edustaisivat mahdollisimman monipuolisesti metsien suojeluun osallistuneita tahoja. Haastateltavat ovat toimineet luonnonsuojelujärjestöissä, tutkijoina tai hallinnollisella puolella. Käytin teemahaastattelua tutkimusmenetelmänä, jotta haastateltavat pystyivät vapaasti kertomaan tärkeäksi kokemansa tilanteet ja näkökulmat kunkin teeman aihepiiristä. Aineiston analyysissä käytin aineistolähtöistä sisällönanalyysia.</p> <p>Vaikka metsäkiistat ovat eniten esillä mediassa, niin se on vain pieni osa metsien suojelun työtä ja kiistoja pyritään välttämään viimeiseen asti. Tavallisesti haastateltavien päivät kuluvat kokouksissa, metsien inventoinneissa, tutkimuksia tehdessä ja niistä tiedottaessa. Yhteistyöllä tehtäviä pystytään jakamaan ja sen kehittäminen nähtiin tarpeellisena. Tällä hetkellä suurena haasteena ovat Etelä-Suomen metsien suojelutilanne sekä ilmastonmuutoksen mahdolliset vaikutukset metsäluontoon. Tärkeäksi koettiin metsien käyttömenetelmien uusiminen, jotta talousmetsille saataisiin avohakkuun lisäksi vaihtoehtoinen käsittelymuoto.</p>			
Avainsanat – Nyckelord – Keywords metsien suojelu, historia, metsäarvot,			
Säilytyspaikka – Förvaringställe – Where deposited Bio- ja ympäristötieteiden laitos, ympäristötieteet sekä Viikin tiedekirjasto			
Muita tietoja – Övriga uppgifter – Additional information Haastatteluaineisto on tallennettu Suomen Metsämuseo Luston arkistoon			